NOUA GAMĂ DE ECHIPAMENTE REZIDENȚIALE 2022
Viitorul este acum. Mai verde, mai eficient, mai confortabil
2
Panasonic Heating & Cooling Solutions încorporează tehnologia nanoe™ într-o gamă largă de echipamente.
Tehnologia nanoe™ X de la Panasonic duce acest proces la un alt nivel și aduce detergentul naturii – radicalii hidroxil –
în interior pentru a ajuta la crearea unui mediu ideal
Datorită proprietăților nanoe™ X, numeroase tipuri de agenți poluanți pot fi inhibați, cum ar fi anumite tipuri de bacterii,
virusuri, mucegaiuri, alergeni, polenul și anumite substanțe periculoase.

CONECTIVITATE
BMS
Unitate ascunsă
cu presiune
statică joasă
Unitate de interior Capacitate de
răcire
Capacitate de
încălzire
Racord
intrare /
ieșire.
Presiune sonoră 8) Dimensiuni / Greutate netă Diametru conductă
Rece — Cald (Hi / Lo / S-Lo) Î x L x A Conductă lichid / gaz
kW kW mm² dB(A) mm / kg Țoli (mm)
2,0 kW CS-MZ20UD3EA 2,00 3,20 4 x 1,5 34 / 29 / 26 — 36 / 29 / 26 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-Z25UD3EAW 2,50 3,60 4 x 1,5 35 / 29 / 26 — 37 / 29 / 26 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW 2) CS-Z35UD3EAW 3,50 4,50 4 x 1,5 35 / 29 / 26 — 37 / 29 / 26 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
5,0 kW 4) CS-Z50UD3EAW 5,00 6,80 4 x 1,5 41 / 31 / 28 — 41 / 32 / 29 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
6,0 kW CS-Z60UD3EAW 6,00 8,50 4 x 1,5 43 / 32 / 29 — 43 / 34 / 31 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
1) Presiunea sonoră a unității de interior indică valoarea măsurată într-un punct situat la o distanță de 1 m în fața corpului principal și la 0,8 m sub unitate. Presiunea sonoră se măsoară conform JIS C 9612. Q-Lo: Mod silențios. Lo: Cea
mai redusă viteză configurată a ventilatorului. 2) Capacitate de încălzire în combinație cu unități de exterior Free Multi, cu excepția CU-2Z35TBE. În acest caz, capacitatea de încălzire este de 4,20 kW. 3) Capacitate de încălzire în
combinație cu unități de exterior Free Multi, cu excepția CU-2Z50TBE. În acest caz, capacitatea de încălzire este de 5,00 kW. 4) Capacitate de încălzire în combinație cu unități de exterior Free Multi, cu excepția CU-2Z35TBE. În acest caz,
capacitatea de încălzire este de 5,30 kW. 5) Compatibil doar cu R32 CU-2Z35TBE / CU-2Z41TBE / CU-2Z50TBE de exterior cu 2 orificii. Cantitatea minimă la racordare: 2 unități de interior. 6) Presiunea sonoră a unităților indică valoarea

telecomandă cu fir.
CZ-RTC6
CONTROL PRIN INTERNET: Opțional. WLAN OPȚIONAL
Consolă pentru
pardoseală 5)
Unitate de interior Capacitate de
răcire
Capacitate de
încălzire
Racord
intrare /
ieșire.
Presiune sonoră 6) Dimensiuni / Greutate netă Diametru conductă
Rece — Cald (Hi / Lo / S-Lo) Î x L x A Conductă lichid / gaz
kW kW mm² dB(A) mm / kg Țoli (mm)
2,0 kW CS-MZ20UFEA 2,00 3,20 4 x 1,5 39 / 27 / 22 — 39 / 27 / 21 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-Z25UFEAW 2,50 3,60 4 x 1,5 40 / 27 / 22 — 40 / 27 / 21 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW 2) CS-Z35UFEAW 3,50 4,50 4 x 1,5 41 / 28 / 22 — 41 / 28 / 21 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
5,0 kW CS-Z50UFEAW 5,00 5,30 4 x 1,5 44 / 33 / 29 — 48 / 35 / 31 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
CONECTIVITATE
BMS
Opțional
telecomandă cu fir.
CZ-RD517C
TZ super-
compact cu
montaj pe
perete
Unitate de interior Capacitate de
răcire
Capacitate de
încălzire
Racord
intrare /
ieșire.
Presiune sonoră 1) Dimensiuni / Greutate netă Diametru conductă
Rece — Cald (Hi / Lo / S-Lo) Î x L x A Conductă lichid / gaz
kW kW mm² dB(A) mm / kg Țoli (mm)
1,6 kW CS-MTZ16WKE 1,60 2,60 4 x 1,5 38 / 27 / 22 — 39 / 28 / 24 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,0 kW CS-TZ20WKEW 2,00 2,70 4 x 1,5 37 / 25 / 20 — 38 / 26 / 22 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-TZ25WKEW 2,50 3,30 4 x 1,5 40 / 26 / 20 — 40 / 27 / 22 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW 2) CS-TZ35WKEW 3,50 4,00 4 x 1,5 42 / 30 / 20 — 42 / 33 / 22 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
4,2 kW CS-TZ42WKEW 4,20 5,00 4 x 1,5 44 / 31 / 29 — 44 / 35 / 34 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
5,0 kW CS-TZ50WKEW 5,00 5,80 4 x 2,5 44 / 37 / 33 — 44 / 37 / 33 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
6,0 kW CS-TZ60WKEW 6,00 7,00 4 x 2,5 45 / 37 / 34 — 45 / 37 / 34 302 x 1 102 x 244 / 13 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
7,1 kW CS-TZ71WKEW 7,10 8,60 4 x 2,5 47 / 38 / 35 — 47 / 38 / 35 302 x 1 102 x 244 / 13 1/4 (6,35) / 5/8 (15,88)
Opțional
telecomandă cu fir.
CZ-RD517C
AEROWINGS

Unitate de
interior argintie
Unitate de
interior alb
mat
Capacitate
de răcire
Capacitate
de încălzire
Racord
intrare /
ieșire.
Presiune sonoră 1) Dimensiuni / Greutate netă Diametru conductă
Rece — Cald (Hi / Lo / S-Lo) Î x L x A Conductă lichid / gaz
kW kW mm² dB(A) mm / kg Țoli (mm)
1,6 kW — — CS-MZ16XKE 1,60 2,60 4 x 1,5 38 / 26 / 21 — 39 / 27 / 21 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,0 kW CS-XZ20XKEW-H CS-XZ20XKEW CS-Z20XKEW 2,00 3,20 4 x 1,5 39 / 26 / 21 — 40 / 27 / 21 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-XZ25XKEW-H CS-XZ25XKEW CS-Z25XKEW 2,50 3,60 4 x 1,5 41 / 27 / 21 — 43 / 29 / 21 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW 2) CS-XZ35XKEW-H CS-XZ35XKEW CS-Z35XKEW 3,50 4,50 4 x 1,5 44 / 30 / 21 — 45 / 35 / 21 295 x 870 x 229 / 11 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
4,2 kW 3) — — CS-Z42XKEW 4,20 5,60 4 x 1,5 44 / 33 / 27 — 45 / 37 / 31 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
5,0 kW 4) — CS-XZ50XKEW CS-Z50XKEW 5,00 6,80 4 x 2,5 44 / 39 / 32 — 46 / 39 / 32 295 x 1 040 x 244 / 12 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
7,1 kW — — CS-Z71XKEW 7,10 8,70 4 x 2,5 49 / 40 / 32 — 49 / 40 / 32 295 x 1 040 x 244 / 14 1/4 (6,35) / 5/8 (15,88)
Opțional
telecomandă cu fir.
CZ-RD517C
21 dB(A)